г. Махачкала

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 3 декабря 2014 г.
№ 264 О стипендиях Главы Республики Дагестан (в ред. от 28.04.2022 г. № 94)
и постановлением Правительства Республики Дагестан от 7 октября 2014 г.

№ 470 Об учреждении стипендий Правительства Республики Дагестан для
деятелей культуры и искусства, ведущих работников творческих коллективов,

приказываю:
1.Утвердить Состав экспертной комиссии по представлению кандидатов на

присуждение государственных стипендий Главы Республики Дагестан и на
назначение  стипендий  Правительства  Республики  Дагестан,   согласно

приложению к настоящему приказу.
2.Экспертной комиссии при работе  по представлению кандидатов на

присуждение  государственных  стипендий  Главы  Республики  Дагестан

руководствоваться Указом Главы Республики Дагестан от 3 декабря 2014 г.
№ 264 О стипендиях Главы Республики Дагестан (в ред. от 28 апреля 2022 г.
№ 94).

3.Экспертной  комиссии по вопросу  представления  на  назначение

стипендий   Правительства   Республики   Дагестан    руководствоваться
постановлением Правительства Республики Дагестан от 7 октября 2014 г. № 470

Об учреждении стипендий 11равительства Республики Дагестан для деятелей

культуры и искусства, ведущих работников творческих коллективов.

4.Ответственность за оповещение членов Экспертной комиссии о времени

проведения заседаний возложить на отдел профессионального искусства и
творческих проектов /Гаджиевой К.Р./.

5.Начальнику   отдела   музейной  деятельности,   информационных

технологий и связей с общественностью (Ибрагимов Ш.А.) разместить данный
приказ на официальном сайте Минкультуры РД.

6.Признать утратившим силу приказ Министерства культуры Республики

Дагестан от 23 июля 2018 г. № 233-од.

ПРИКАЗ

2022г.

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЫУРЫ РД)

3. БугаеваМинистр

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-

секретаря - заместителя министра Гаджиева М.Х.

8.Настоящий приказ вступает в силу установленном законодательством

порядке.

А.А. Асабутаева

Б. Г. Пирбудагов

М.Х. ГаджиевСтатс-секретарь - заместитель министра

Исполнитель:

Консультант  ОПИиТП

Согласовано:

И. о. начальника ОПИиТП

1экз. - в ОГСКРиД;
2экз. — статс-секретарю — заместителю министра Гаджиеву М.Х.;

3экз. - в ОМДИТиСО;
4экз. - в ОПИиТП;

министр культуры Республики Дагестан,

председатель Конкурсной комиссии;

статс-секретарь - заместитель министра
культуры Республики Дагестан,

заместитель председателя комиссии;

заместитель министра культуры
Республики Дагестан;

начальник отдела музейной деятельности,

информационных технологий и связей с
общественностью Минкультуры
Республики Дагестан;

начальник отдела по работе с

библиотечными и образовательными

учреждениями культуры Минкультуры
Республики Дагестан;

художественный руководитель ГБУ
Лакский государственный музыкально-

драматический театр им. Э. Капиева,

заслуженный деятель искусств Российской

Федерации;

директор ГБУ РД  Национальная
библиотека Республики Дагестан
им. Расула Гамзатова;

начальник отдела профессионального

искусства и творческих проектов
Минкультуры Республики Дагестан;

консультант отдела профессионального

искусства и творческих проектов
Минкультуры Республики Дагестан,

секретарь комиссии.

Асабутаева

Аминат Абдуллаевна

Гаджиева

Карина Рамазановна

Алиев
Али Джаватович

Магомедгаджиева
Бадрижат Набижуевна

Гаджиева
Елена Николаевна

Джаватханова

Медина Ибрагимовна

Ибрагимов
Шахрудин Абдураханович

Бутаева

Зарема Ажуевна

Гаджиев
Мурад Хабибович

Приложение
к приказу Минкультуры РД

Состав экспертной комиссии по представлению кандидатов на присуждение

государственных стипендий Главы Республики Дагестан н на назначение

стипендий Правительства Республики Дагестан